

**Lucrari de reparatie a sediului
IMSL Rascani**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 534 010 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Acoperis				
1	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	378,0000	148,95	56 303,48
2	CE29A	Sarpante din ferme la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, cu lungimea mai mica sau egala de 8 m, executate la un punct de lucru	m2	129,0000	317,56	40 965,38
3	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (grosimea tablei -0,5 mm)	m2	378,0000	318,93	120 553,74
4	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe	m	29,5000	277,81	8 195,30

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm				
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	35,0000	50,31	1 760,97
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	8,0000	258,71	2 069,69
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	29,5000	267,39	7 887,91
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,0000	72,00	360,00
9	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,0000	31,68	158,40
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,0000	167,70	838,50
		<i>Total</i>	lei			239 093,37
		Total Acoperis Inclusiv salariu				239 093,37 58 429,45
		1.2. Ferestre, usi				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	12,1500	24,19	293,93
12	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat 1700x580 mm, 400x850 mm	m2	12,1500	2 478,00	30 107,72
13	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2	1,8900	2 700,81	5 104,54
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din	m	15,0000	147,03	2 205,45

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiiu				
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,0000	26,61	399,08
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,0000	4,98	74,67
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,0000	41,92	628,77
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane OTKOS	m2	15,0000	134,79	2 021,80
19	TsH92B	Incarcarea in auto	t	2,0000	63,94	127,87
20	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	2,0000	70,27	140,54
21	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	2,0000	243,75	487,50
		<i>Total</i>	lei			41 591,87
		Total Ferestre, usi Inclusiv salariu				41 591,87 3 816,38
		1.3. Usi metal				
22	CK12A1	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	21,6100	3 393,77	73 339,39
23	RpCJ06B1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	30,0000	54,04	1 621,10

1	2	3	4	5	6	7
		spaleții drepti, între 15 - 25 cm latime, pentru suprafețe curbe				
		<i>Total</i>	lei			74 960,49
		Total Usi metal Inclusiv salariu				74 960,49 7 698,04
		1.4. Toclu				
24	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafețe plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2	44,0000	149,86	6 593,80
25	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafețe plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2	44,0000	754,01	33 176,59
		<i>Total</i>	lei			39 770,39
		Total Toclu Inclusiv salariu				39 770,39 22 302,72
		<i>Total</i>	lei			395 416,12
		<i>Asigurari medicale si fond social</i>	24 %			22 139,18
		<i>Transport</i>	2 %			6 018,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			12 707,21
		<i>Beneficiu</i>	2 %			8 725,62
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				445 006,62 92 246,59

		Total	lei			445 008
		TVA	20 %			89 002
		Total deviz:				534 010

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

Intocmit

SRL "Frabo Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a sediului

IMSL Rascani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 534 010 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	264,0000	57,60	15 206,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	17,7500	57,60	1 022,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	6,7500	57,60	388,80
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	89,4200	57,60	5 150,59
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,2118	57,60	473,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	435,9200	57,60	25 108,99
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,60	25,92
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,4559	57,60	256,66
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	447,5100	57,60	25 776,58
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	86,4400	57,60	4 978,94
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,6500	57,60	383,04
12.	7422010060100	Timplar	h-om	7,3515	57,60	423,45
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,4100	57,60	426,82
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	172,8389	57,60	9 955,52
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,5515	57,60	434,97
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,7938	57,60	2 234,52
		Total manopera				92 246

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,7000	30,00	21,00
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	14,2208	12,50	177,76
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1080	385,00	41,60
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,5504	385,00	1 366,92
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	9,8280	4 500,00	44 226,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,0320	4 250,00	4 386,00
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,5480	4 250,00	6 579,00
8.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,9350	4 250,00	8 223,75
9.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	12,1500	2 300,00	27 945,00
10.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,8900	2 500,00	4 725,00
11.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	88,5063	12,50	1 106,33
12.	2413217300010	Cleme	buc	4,0800	39,00	159,12
13.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,7893	75,00	134,20
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,2500	20,00	45,00
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3500	75,00	26,25
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	15,1270	85,00	1 285,80
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,5000	32,50	146,25
18.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	39,6900	5,00	198,45
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,2500	8,90	20,02
20.	2513736621482	Banda izolanta	m	25,8768	5,00	129,38
21.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	23,7168	2,90	68,78
22.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	7,0470	3,00	21,14
23.	2551447335247	Praf de freat	kg	16,8872	20,50	346,19
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	16,5000	12,50	206,25
25.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	17,7760	2,80	49,77
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 140,5020	2,50	2 851,26
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1373	2 500,00	343,22
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	15,8235	9,70	153,49
29.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	219,1500	2,60	569,79
30.	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	45,3288	275,00	12 465,42
31.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,3375	0,00	0,00
32.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1500	0,00	0,00
33.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,5554	0,00	0,00
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0560	0,00	0,00
35.	2666122800555	Element de inchidere	buc	6,0770	55,30	336,06
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,8050	5,00	54,02
37.	2682132601626	Carton bitumat	m2	30,6800	35,80	1 098,34
38.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	456,4350	175,00	79 876,12
39.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	98,1760	35,20	3 455,80
40.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	238,1400	35,20	8 382,53
41.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	6,1360	19,80	121,49
42.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	8,5680	135,00	1 156,68
43.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	31,9043	122,50	3 908,27
44.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	128,9925	19,80	2 554,05

45.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	15,0000	122,50	1 837,50
46.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,4544	18,00	44,18
47.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	35,0000	36,50	1 277,50
48.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	21,6100	3 000,00	64 830,00
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	100,2000	35,50	3 557,10
50.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,0254	63,50	192,11
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1750	63,50	11,11
52.	2874115802501	Surub M 20	buc	51,6000	12,50	645,00
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	60,0000	0,36	21,60
54.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,0400	61,00	124,44
55.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0208	39,50	0,82
56.	2874115837745	Suruburi	buc	303,8500	1,20	364,62
57.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 984,5000	1,20	2 381,40
58.	2874115840601	Piulita M20	buc	51,6000	3,90	201,24
59.	2874115840603	Piulita	buc	245,4400	0,60	147,26
60.	2874115893300	Bolt	buc	245,4400	1,00	245,44
61.	2874117308500	Cartus	buc	245,4400	0,90	220,90
62.	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	51,6000	3,50	180,60
63.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 984,5000	0,50	992,25
64.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,0785	41,20	209,23
65.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	6,0770	42,80	260,10
66.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,0800	40,00	163,20
67.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,0400	55,00	112,20
68.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,0400	53,00	108,12
69.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	6,0770	76,80	466,71
70.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	17,3316	35,20	610,07
71.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	42,5390	45,00	1 914,26
72.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	28,3800	29,60	840,05
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,3308	0,00	0,00
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3906	0,00	0,00
75.	4100126202818	Apa	m3	0,1830	0,00	0,00
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,7500	5,00	3,75
		Total materiale de constructii				300 924

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,8644	650,00	561,86
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6164	5,00	3,08
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,2111	35,90	79,38
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,3110	5,00	151,55
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1300	38,80	43,84
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,3520	39,90	14,04
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,4440	35,90	15,94
8.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,4491	34,20	49,56
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,0400	650,00	1 326,00
		Total utilaje de constructii				2 248

Total	lei	445 008
TVA	20 %	89 002

Total deviz:

534 010

Intocmit

SRL "Frabo Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a sediului IMSL
Rascani**

**Investitor Directia Generala Locativ
Comunala si Amenajare**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Acoperis				
1	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			148,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3650	57,60	21,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,60	4,03
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	4 500,00	117,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	35,50	6,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			56 303,48
2	CE29A	Sarpante din ferme la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, cu lungimea mai mica sau egala de 8 m, executate la un punct de lucru	m2			317,56
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,3000	57,60	132,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2400	57,60	13,82
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0150	4 250,00	63,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0080	4 250,00	34,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0120	4 250,00	51,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2200	35,50	7,81
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2200	29,60	6,51
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,4000	12,50	5,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	0,4000	3,90	1,56
	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	0,4000	3,50	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			40 965,38
3	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (grosimea tablei -0,5 mm)	m2			318,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,60	63,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,60	5,76
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	175,00	211,31
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	35,20	22,18
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,62
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,20	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	19,80	6,76
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	5,00	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			120 553,74
4	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			277,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	57,60	39,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,60	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,60	11,52
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	35,20	117,15
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	19,80	4,12
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	35,80	37,23
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	18,00	1,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,50	10,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	385,00	5,21
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 500,00	1,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	1,00	8,32
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	0,90	7,49
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	0,60	4,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			8 195,30
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			50,31
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,60	10,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,60	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,60	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	36,50	36,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	63,50	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 760,97
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			258,71
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,60	20,16
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	135,00	144,59
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	40,00	20,40
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	53,00	13,52
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	39,00	19,89
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	61,00	15,56
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	55,00	14,02
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	41,20	10,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			2 069,69
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			267,39
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,60	17,28
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	122,50	132,48
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,00	64,89
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	55,30	11,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	41,20	4,24
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	76,80	15,82
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	42,80	8,82
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,20	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			7 887,91
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			72,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	57,60	14,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,60	57,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			360,00
9	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,60	31,68
		<i>Total</i>	lei			158,40
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			167,70
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	650,00	167,70
		<i>Total</i>	lei			838,50
		1.2. Ferestre, usi				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,60	12,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,60	12,10
		<i>Total</i>	lei			293,93
12	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat 1700x580 mm, 400x850 mm	m2			2 478,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	57,60	63,88
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	5,00	7,95
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	2,90	4,73
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	3,00	1,53
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	75,00	9,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	5,00	0,14
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	35,90	5,74
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	34,20	3,55
		<i>Total</i>	lei			30 107,72
13	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2			2 700,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	57,60	92,33
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	75,00	11,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	5,00	17,35
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	2,90	6,00
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	3,00	1,35
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	12,50	63,04
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	39,50	0,43
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	35,90	5,07
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	34,20	3,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	5,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			5 104,54
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			147,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,60	18,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,60	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	122,50	122,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 205,45
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,60	11,52
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,90	1,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			399,08
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,60	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			74,67
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,60	25,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,60	5,76
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,70	10,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			628,77
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane OTKOS	m2			134,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,60	85,59
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,60	37,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,90	1,06
		<i>Total</i>	lei			2 021,80
19	TsH92B	Incarcarea in auto	t			63,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,60	63,94
		<i>Total</i>	lei			127,87
20	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			70,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	57,60	70,27
		<i>Total</i>	lei			140,54
21	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			243,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	650,00	243,75
		<i>Total</i>	lei			487,50
		1.3. Usi metal				
22	CK12A1	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 393,77
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,0000	57,60	230,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4900	57,60	28,22
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,60	10,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3800	57,60	21,89
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	63,50	8,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,50	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	385,00	1,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	85,00	59,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	650,00	26,00
		<i>Total</i>	lei			73 339,39
23	RpCJ06B1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pentru suprafete curbe	m			54,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	57,60	33,98

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,60	12,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 500,00	2,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	385,00	2,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	38,80	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 621,10
		1.4. Toclu				
24	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2			149,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	57,60	93,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,60	21,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	385,00	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	39,90	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			6 593,80
25	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			754,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,60	46,08
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,60	345,60
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,00
	26611128008000	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	275,00	283,30
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	35,20	13,87
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	385,00	15,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	2,50	30,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 500,00	5,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,80	1,13
	2551447335247	Praf de freat	kg	0,3800	20,50	7,87
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	12,50	4,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	38,80	0,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			33 176,59

APROBAT:

Intocmit
SRL "Frabo Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.